
 
 

USNESENÍ  

z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 20.06.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/13/886/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 26.04.2022 do 13.06.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/13/887/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost Mgr. Martina Palána, vedoucího projektu "Tátou proti své vůli", o změnu 
termínu realizace projektu (Příloha č.1)   

2. vyjádření obyvatelky obce Čeperka xxx k výstavbě spalovny odpadů v Opatovicích 
nad Labem (Příloha č. 2)  

3. odpověď 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje MVDr. Pavla Bělobrádka, 
Ph.D., MPA ve věci dotazu paní xxx k plánovanému záměru výstavby spalovny 
odpadů v elektrárně Opatovice nad Labem (Příloha č.3)  

4. sdělení pana xxx z Turnova (Příloha č.4) 
  

 
USNESENÍ ZK/13/888/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í   
    do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové JUDr. Ing. Romana Širokého 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedícího 
  termín: 01.07.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/13/889/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy)  
II. r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

645.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotace (příloha č. 2 - 3 důvodové zprávy)  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  
termín 31.12.2022 

  

 
USNESENÍ ZK/13/890/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termín konání zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z původně stanoveného 

termínu 24.10.2022 na nový termín 31.10.2022 
  

 
USNESENÍ ZK/13/891/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2021  
2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2021, a to bez výhrad  
3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2021 sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2021  
4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2021 dle tabulky č. 17  
II. u  k  l  á  d  á     

JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za 
rok 2021 dle tabulky č. 16 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za 
rok 2021 dle tabulky č. 17 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 

  termín: 20.06.2022 
     

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/13/892/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh usnesení č. 1 – 

5 a upravené důvodové zprávy v bodě 55. 
 

 
USNESENÍ ZK/13/893/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci a financování akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - 

Oblastní nemocnice Trutnov a. s.„ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zahájení realizace akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - Oblastní 

nemocnice Trutnov a. s.„, dle důvodové zprávy  
2. financování akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - Oblastní 

nemocnice Trutnov a. s.„ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, 
dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.08.2022    

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 31.08.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/894/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci a financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“ z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zahájení realizace akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce 

gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“, dle důvodové zprávy.  
2. financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce 

gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“ z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 
 
  



III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.10.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.10.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/895/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rekonstrukci 5 bytů nemocniční ubytovny ON Náchod pro naléhavé potřeby bydlení 
uprchlíků z Ukrajiny  

2. finanční příslib na realizaci rekonstrukce 5 bytů nemocniční ubytovny ON Náchod v 
maximální výši 4 mil. Kč 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.1.  
  termín: 30.12.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit finanční prostředky dle bodu I.2. přijatého usnesení  

  termín: 30.09.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/896/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 726.058 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnických podílů na pozemcích a výkupy pozemků budou hrazeny ze 
státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje 
KHK 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření pozemky a spoluvlastnické podíly na pozemcích 
uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
  



II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.08.2022 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/897/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/898/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu v rámci kapitoly 21, investice a evropské projekty, finančních 

prostředků určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví kultury - 
snížení kapitálových výdajů o 4,6 mil. Kč a o stejnou částku navýšení běžných 
výdajů určených na vybavení Pevnosti Dobrošov 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
  termín: 30.06.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/899/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    přijaté žádosti o poskytnutí dotace z krajského dotačního programu „Asistenční 

vouchery Královéhradeckého kraje" uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto 
usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace Univerzitě Hradec Králové, IČ: 62690094 ve výši 261.010,35 Kč a 

Výzkumnému a šlechtitelskému ústavu ovocnářskému Holovousy s.r.o., 



IČ: 25271121 ve výši 226.322,70 Kč dle parametrů specifikovaných v příloze č. 1 
důvodové zprávy k tomuto usnesení  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
o dotaci uvedenými v bodě II. odst. 1 tohoto usnesení a to dle schváleného vzoru 
smlouvy, který je přílohou č. 1 výše specifikovaného krajského dotačního programu 
s parametry uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
uvedenými v bodě II. odst. 1 tohoto usnesení 

  termín: 29.07.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/900/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o poskytování  
služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 9 mil. Kč dle důvodové  
zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022  

2. Dodatek č. 12 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se  
ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2022  

    termín: 20.06.2022 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 12 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s.  

    termín: 15.07.2022 
  

  

 

 
USNESENÍ ZK/13/901/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 2/2022 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.08.2022 
   

 



 
USNESENÍ ZK/13/902/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury v celkové výši 20.277.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství - vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 15.639.000 Kč a investiční transfery obcím ve výši 4.638.000 Kč  

2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022  

  termín: 20.06.2022 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení  
  termín: 20.07.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/903/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 
až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 
ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu.  

2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020.  

3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020.  

4. 
 
 
 
 
 
  

Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/570/2021 s poskytovatelem Denní stacionář 
Klokan o. p. s. 
 
 
  



II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  

  termín: 31.07.2022 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení  
  termín: 31.07.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/904/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu administrace projektu předloženého do 101. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Pořízení elektromobilního vozu pro 
Barevné domky Hajnice dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční příslib na profinancování projektu „Pořízení elektromobilního vozu pro 

Barevné domky Hajnice“ ve výši a struktuře (předfinancování a kofinancování) dle 
tabulky uvedené v části “dopady do rozpočtu“.   

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v roce 2023 dle 
důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/905/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 6.1, výzva č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou 
energetickou účinností: Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV - 
komunitních DZR, CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017401, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    profinancování projektu Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV - 

komunitních DZR, v letech 2022 až 2023 na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2023 
   



 

 
USNESENÍ ZK/13/906/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 82 Rozvoj sociálních služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách II: Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958 na 
realizaci projektu předloženého do výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu č. 82 Rozvoj sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách II v rámci 
Specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi dle 
důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana  Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/907/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši  

4.000.000 Kč (3.200.000 Kč v kapitálových výdajích a 800.000 Kč v běžných výdajích) 
příspěvkové organizaci Hvězdárna v Úpici (IČO 003 71 912) na účel a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/908/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 500.000 Kč žadatele Klub českých 

turistů na projekt Značení pěších tras a cyklotras, reg. č. 22RGI01-0097, v návaznosti na 
schválený rozpočet na rok 2022 



II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Klub českých turistů na projekt Značení 

pěších tras a cyklotras, reg. č. 22RGI01-0097, ve výši 500.000 Kč ze schváleného rozpočtu 
pro rok 2022, kapitoly 16 Kultura, a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s žadatelem Klub českých turistů dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/909/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    znění Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní 

města v České republice; důvodem je navýšení finanční podpory ze strany 
Královéhradeckého kraje o 25.000 Kč ročně (ze 100.000 Kč na 125.000 Kč) s platností do 
31.12.2026 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní 

města v České republice dle přílohy důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová 
skalní města v České republice 

  termín: 31.10.2022 
     

 
USNESENÍ ZK/13/910/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Příslib profinancování projektu Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z odvětví školství v letech 2022 – 2023 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy  

2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Gymnázium, Střední 
odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov na realizaci záměru „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ na účel, 
ve výši s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci organizaci 
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov z odvětví 



školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 
prostředí, v souladu s důvodovou zprávou  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat požadavky dle bodu I.1 do rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/911/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 101. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu „Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova, Hradec Králové“, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.269.155 Kč (z 

toho kapitálové výdaje ve výši 1.267.945 Kč a běžné výdaje ve výši 1.210 Kč) příspěvkové 
organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na účel a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2024 

     

 
USNESENÍ ZK/13/912/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Modernizace 

infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7 z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) a poskytnutí příspěvku organizaci Krkonošské 
gymnázium a Střední odborná škola, Komenského 586, 543 01 Vrchlabí IČO: 60153245, 
na zajištění vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci, dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 
7 z IROP organizaci Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, Komenského 
586, 543 01 Vrchlabí IČO: 60153245, ve výši 99.547,31 Kč (z toho kapitálové výdaje 
ve výši 38.922,68 Kč a běžné výdaje ve výši 60.624,63 Kč).  

2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7 z IROP 



organizaci Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, Komenského 586, 543 
01 Vrchlabí IČO: 60153245 dle důvodové zprávy. 
  

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2022.  
  termín: 20.06.2022    

  
2. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.08.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/913/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizaci na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
přípravu projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ organizaci Mateřská škola, 
Speciální  základní  škola  a  Praktická  škola,  Hradec Králové,  IČO: 62693514  ve  
výši 207.636 Kč (z toho kapitálové 185.856 Kč a běžné 21.780 Kč) dle důvodové 
zprávy.  

2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
realizaci projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ organizaci Mateřská škola, 
Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 ve výši 
8.384.013,69 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy.  

3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ u organizace: Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 dle důvodové 
zprávy.  

4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ u organizace: Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 dle důvodové 
zprávy.  

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 
z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 8.591.649,69 Kč dle 
důvodové zprávy. 
 
 



 
 
  

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2022.  

  termín: 20.06.2022 
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 12.09.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/914/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov o prodloužení termínu 

vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování projektu 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu do 30.11.2022  
2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci s 

Mateřskou školou, Základní školou a Praktickou školou, Trutnov dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 dle odst. II. bodu 2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/915/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2022 

Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. a Městskou nemocnicí, a.s. dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 následovně: 

a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 50.270.115 Kč, 
b) Oblastní nemocnici Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 32.731.824 Kč, 
c) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 25.903.074 Kč, 
d) Městské nemocnici, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 6.832.987 Kč, 



s tím, že navýšená část vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím 
uvolňována postupně v závislosti na ekonomické situaci příslušné nemocnice  

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat jednotlivé předsedy správních rad nemocnic koncernu Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/916/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Nadačního fondu pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Realizaci Stipendijních programů NF pro podporu Fakultní 
nemocnice Hradec Králové pro školní roky 2021/22 a 2022/23 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu Fakultní 

nemocnice Hradec Králové, Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČO: 09263497 ve výši 900.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČO: 09263497 ve 
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 14.07.2022 
   

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.07.2022 

     

 
USNESENÍ ZK/13/917/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03,  



IČO: 28813651 ve výši 6.000.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2021 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČO: 28813651 ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.07.2022 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/918/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení příslibu profinancování služby „Zajištění protialkoholní a 

protitoxikomanické záchytné služby na území Královéhradeckého kraje v období 2023–
2025“ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování služby „Zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 

služby na území Královéhradeckého kraje v období 2023–2025“ dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o zajištění protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné služby na území Královéhradeckého kraje v dalším 
období 

  termín: 31.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/919/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

2. Žádosti subjektů: 
a) Město Rokytnice v Orlických horách dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
  



II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod sanitního vozidla VW T5 2,0 4Motion (RZ 4H5 5368, inv. č. 

0511_HM000877) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru uvedeném v Příloze č. 4 
důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rokytnice v Orlických 
horách  

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

1. informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení  

  termín: 31.07.2022 
  

  
2. zajistit realizaci přijatého usnesení  

termín: 31.07.2022 
  

 

 
USNESENÍ ZK/13/920/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 
2022 v dotačních programech: 
22RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO, 
22RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v 
jednotném  standardu, případně v souladu s metodikou MINIS, 
22RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově, 
22RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji, 
22RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 až 5 usnesení se žadateli o dotace dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 
20.672.600 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 
18.105.500 Kč a běžné výdaje ve výši 2.567.100 Kč.  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 2 až 5 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení  

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
 



USNESENÍ ZK/13/921/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Chlumec nad Cidlinou, IČO: 00268861, o změnu financování akce v 
projektu č. 22RRDU3-0006 z „Autobusová zastávka v Lučicích“ na „Prodloužení 
stezky pro pěší a cyklisty v místní části Kladruby dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. městu Chlumec nad Cidlinou změnu financování akce z „Autobusová zastávka 

v Lučicích“ na „Prodloužení stezky pro pěší a cyklisty v místní části Kladruby“ dle 
přílohy č. 1 usnesení  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.07.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/922/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. změnu typu schválené neinvestiční dotace na realizaci projektu 22POVU1-0101 
"VŠESTARY - AREÁL ZŠ, MŠ A PLAVECKÉHO BAZÉNU, ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 
A PARKOVÁNÍ - SO 101 DOPRAVNÍ PLOCHY – I.ETAPA" dle důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu neinvestiční dotace ve výši 960.000 Kč, schválené na realizaci 

projektu 22POVU1-0101 "VŠESTARY - AREÁL ZŠ, MŠ A PLAVECKÉHO BAZÉNU, 
ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ A PARKOVÁNÍ - SO 101 DOPRAVNÍ PLOCHY – 
I.ETAPA", na dotaci investiční ve stejné výši dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy důvodové zprávy   

3 snížení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví program obnovy 
venkova v částce 960.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2022 

    
 



 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení v bodě II/3 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  termín: 20.06.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/923/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost CZECH FLYING LEGENDS s.r.o., IČO 24177059 o změnu realizace projektu 
22KPG01-0058 „Oslavy Dne vítězství v hangáru MIG15“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 22KPG01-0058 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. CZECH FLYING LEGENDS s.r.o., IČO 24177059 u projektu 22KPG01-0058 změnu 

termínu realizace a názvu realizované akce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 22KPG01-0058 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/924/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost BONI PUERI – základní umělecké školy, Hradec Králové, IČO: 71340718 
o změně realizace projektu 21KPG08-0004  „BONI PUERI zpívají ve Štrasburku“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21KPG08-0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. BONI PUERI – základní umělecké škole, Hradec Králové, IČO: 71340718  změnu 

realizace a názvu projektu 21KPG08-0004 do dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21KPG08-0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 

 



USNESENÍ ZK/13/925/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Tělocvičné jednoty Sokol Kopidlno o změnu v realizaci projektu č. 22SPT10-0006 

dle příloh důvodové zprávy  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Tělocvičné jednotě Sokol Kopidlno změnu v realizaci projektu (dle příloh důvodové 

zprávy) spočívající v použití dřevěných oken a dřevěných balkonových dveří místo 
původně zamýšleného plastového provedení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/926/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Rožnov o změnu v realizaci projektu č. 

22RRDU5-0006 s názvem "Podpora rozvoje požárního sportu v SDH Rožnov" dle 
přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Rožnov změnu v realizaci projektu s názvem 

„Podpora rozvoje požárního sportu v SDH Rožnov“, evidovaného pod číslem 22RRDU5-
0006, která spočívá v pořízení elektronického startu časomíry včetně propojovacího 
příslušenství namísto startovací pistole včetně nábojů a kabeláže 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/927/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry dle 

důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.350.000 Kč (z toho 10.350.000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 1.000.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 



 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 

částku 11.350.000 Kč (z toho 10.350.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.000.000 Kč 
jako běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku.  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/928/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové  

zprávy a jejích příloh v návaznosti na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2022  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.284.000 Kč (z toho 840.000 Kč  

jako kapitálové výdaje a 2.444.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové  
zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
3.284.000 Kč (z toho 840.000 Kč jako kapitálové výdaje a 2.444.000 Kč jako běžné výdaje),  
za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku.  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli  
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  
  termín: 20.06.2022 

  

  

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/13/929/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy 

a jejích příloh v návaznosti na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.742.840 Kč (běžné výdaje) 
žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48  –  Dotační  fond  (odvětví individuální dotace)  o  částku  
4.742.840 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022    

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/930/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel  žadatele  obec Staré Místo na 

projekt "Havarijní stav budovy obecního úřadu", reg. č. 22RGI02-0227 dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Staré Místo na 

projekt "Havarijní stav budovy obecního úřadu", reg. č. 22RGI02-0227 ve 
výši 840.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace)  

2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 
částku 840.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem obec Staré Místo 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022 

  

 



 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/931/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. na 

projekt "REGIONY Mezinárodní divadelní festival Hradec Králové", reg. č. 22RGI02-0224 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. na 

projekt "REGIONY Mezinárodní divadelní festival Hradec Králové", reg. č. 22RGI02-
0224 dle důvodové zprávy a jejích příloh ve výši 300.000 Kč (běžné výdaje) 
z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48  –  Dotační fond  (odvětví individuální dotace)  o  částku  
300.000 Kč (běžné výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/932/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele ZO ČSOP JARO Jaroměř na 

projekt "Provoz Záchranné stanice pro divoká zvířata v Jaroměři v roce 2022 - 2024", 
reg. č. 22RGI01-0071 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele ZO ČSOP JARO Jaroměř na projekt 

"Provoz Záchranné stanice pro divoká zvířata v Jaroměři v roce 2022 - 2024", reg. č. 
22RGI01-0071 ve výši 4.000.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační 
fond (odvětví individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  



4.000.000 Kč (běžné výdaje), z toho v roce 2022 o částku 1.333.334 Kč v rámci 2. 
změny rozpočtu, za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku, v roce 
2023 o částku 1.333.334 Kč a v roce 2024 o částku 1.333.332 Kč  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem ZO ČSOP JARO Jaroměř 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 20.06.2022 
    

 

 
USNESENÍ ZK/13/933/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Univerzita Hradec Králové na 

projekt "Územní rozvoj areálu Univerzity Hradec Králové", reg. č. 22RGI02-0192 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Univerzita Hradec Králové na 

projekt "Územní rozvoj areálu Univerzity Hradec Králové", reg. č. 22RGI02-0192 ve 
výši 4.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
4.000.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem Univerzita Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

 zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 

 
 
 
 



USNESENÍ ZK/13/934/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh  

2. odložení projednávání žádostí o dotace na individuální účel žadatelů dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele o neposkytnutí dotací 
  termín: 20.06.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/935/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o změnu v realizaci projektu před podpisem smlouvy u projektu Tátou proti své 

vůli, reg. č. 21RGI02-0277 příjemce Bontonfilm Studios s.r.o. dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu realizace projektu Tátou proti své vůli, reg. č. 21RGI02-0277, 

příjemce Bontonfilm Studios s.r.o., do 31.12.2023 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/936/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje III.“ dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje III.“ dle důvodové zprávy. 
 
 
 

  



III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 30.09.2022 

  

  
2. Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit provedení vratky návratné finanční výpomoci dle důvodové zprávy.  
  termín: 30.06.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/937/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na vymezení tzv. hospodářsko-sociálně ohrožených území Královéhradeckého 

kraje 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu se Strategií regionálního rozvoje ČR 2021-2027 vymezení tzv. hospodářsko-

sociálně ohrožených území Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/938/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na provedení aktualizace Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na pořízení 

změny územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
nebo jejich aktualizace podle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení aktualizace Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na pořízení změny 

územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje nebo 
jejich aktualizace podle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/13/939/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí úhrady vyvolaných nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního 
plánu Dřevěnice vyplývající z Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje  

2. návrh na uzavření smlouvy o úhradě vynaložených nákladů mezi 
Královéhradeckým krajem a obcí Dřevěnice  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uhrazení vyvolaných nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice 

vyplývající z Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve 
výši 98.010 Kč vč. DPH  

2. uzavření smlouvy o úhradě vynaložených nákladů mezi Královéhradeckým krajem a 
obcí Dřevěnice 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého opatření 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/940/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 110 tis. Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s. p. o., nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 70898219 na realizaci projektu "BESIP 
v Královéhradeckém kraji" dle důvodové zprávy  

2. návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši  
110 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum 
služeb pro silniční dopravu, s. p. o., nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 
1, IČ: 70898219 na realizaci projektu "BESIP v Královéhradeckém kraji" dle 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.07.2022 
   

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/13/941/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    své usnesení ZK/8/549/2021 ze dne 01.11.2021 v celém rozsahu 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřizování věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

podléhajících úpravě zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, kdy potřebu uložení 
sítě do pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje nevyvolal Královéhradecký kraj  
1. náhrada bude stanovená znaleckým posudkem, znalecký posudek bude vyhotoven 

na náklady oprávněného z věcného břemene  
2. u věcných břemen v hodnotě do 2.000 Kč není nutné vyhotovit znalecký posudek, 

náhrada bude sjednána ve výši 2.000 Kč 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

seznámit dotčené subjekty s přijatým usnesením 
  termín: 31.07.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/942/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/5/280/2017 ze dne 24.04.2017 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změny postupu 

při výkupu pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 
týkajících se starých zátěží 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu postupu při výkupu pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje týkajících se starých zátěží dle důvodové zprávy tohoto 
usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/943/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 23 m2  

- dle GP č. 176-103/2012 byl z původní p. p. č. 446/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 446/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 23 m2, 



v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx, oba bytem xxx   
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 6.700 Kč (cca 291,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/944/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

část p. p. č. 692 (cca 220 m2) zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Žadatel: xxx 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522,  
517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.07.2022 

    

 

 
USNESENÍ ZK/13/945/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 2/16 vzhledem k celku na pozemku: 
- p. p. č. 198/6 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 198/22 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Pozemky o celkové výměře 379 m2 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.000 Kč (cca 200 Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 



správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČO: 00084930  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2022    

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/946/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Výstavba parkoviště 
Dobrošov" pro návštěvníky pevnosti Dobrošov 
Pozemky o celkové výměře cca 820 m2 
- část p. p. č. 247/22 trvalý travní porost 
- část p. p. č. 474/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: xxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400 Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31.12.2024 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/947/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 



nemovité věci: 
Jednotka č. 576/15 – byt 
Vymezeno v: 
Budova Horní Staré Město, č. p. 574, 575, 576, byt. dům, na parcele St. 1274, 
včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 737/40669 na společných částech 
domu a spoluvlastnického podílu o velikosti 11/607 na parcele St. 1274 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Kupní cena: 3.100.000 Kč 
Financování: z FRR kapitoly 50 odvětví 28 sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, č. p. 46, 544 66 Hajnice, IČO: 00194972  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2022    

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2022   

  

 

 
USNESENÍ ZK/13/948/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 



 
USNESENÍ ZK/13/949/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Nemovitosti: vyřazená část stavby silnice v celkové délce 349 metrů, včetně 
pozemků o celkové výměře 2170 m2 
- vyřazená část stavby silnice III/30319 v ulici Tomkova, se všemi součástmi a 
příslušenstvím v k. ú. Police nad Metují a v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují, 
okr. Náchod, v úseku od Masarykova náměstí po křižovatku s nynější silnicí III/30319 
v ulici Na Babí v celkové délce 349 metrů  
- p. p. č. 1048/4 o výměře 2126 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Police nad Metují 
- p. p. č. 1098/3 o výměře 44 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují Královéhradecký kraj 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 1048/4 v k. ú. Police nad Metují vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1799 pro k. ú. Police nad Metují 
- na p. p. č. 1098/3 v k. ú. Velká Ledhuje vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 857 pro k. ú. Velká Ledhuje 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci, které tvoří přílohu důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/13/950/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Nemovité věci: část stavby silnice v celkové délce 0,431 km, včetně pozemků pod 
stavbou o celkové výměře 4.474 m2 
- část stavby silnice č. III/32731, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci 
Káranice, v okrese Hradec Králové, v úseku od km 0,547 provozního staničení (UB 



není stanoven), po její konec v km 0,978 provozního staničení (UB 1323A106), 
v celkové délce 0,431 km 
- p. p. č. 171/17 ostatní plocha – silnice o výměře 3256 m2 
- p. p. č. 266 ostatní plocha – silnice o výměře 1218 m2 
v k. ú. a obci Káranice 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Káranice 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
části komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou  komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 
do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení části komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. darování části stavby silnice včetně pozemků - uzavření smlouvy darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci včetně pozemků, součástí a 
příslušenství, jejíž předmětem jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 1. tohoto 
usnesení 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Káranice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci dle bodu I. 1. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I. 
2. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 



USNESENÍ ZK/13/951/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Rychnov nad Kněžnou o bezúplatný převod nemovitostí Pod Budínem 

1415, Rychnov nad Kněžnou 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitých věcí obdarovanému 

Nemovité věci: 
- pozemek p. č. 2461/6, ostatní plocha 
- pozemek p. č.2461/52, ostatní plocha 
- pozemek p. č. 2461/51, zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Rychnov nad 
Kněžnou, č.p. 1415, jiná stavba vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na 20 let jako právo věcné, 
- využití ke stanovenému účelu – tj. poskytování sociálního bydlení, 
- zákaz komerčního využívání předmětných nemovitých věcí, 
- nejpozději do 31.12.2032 zajistí obdarovaný poskytování služby sociálního bydlení 
v souladu s účelem vymezeným touto smlouvou, 
- právo na vrácení daru na 20 let, 
- předkupní právo jako právo věcné na dobu neurčitou. 
Vše dle důvodové zprávy.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/952/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníku ve městě, o celkové výměře 786 m2 

- část p. p. č. 1404/2 je dle GP č. 550-134/2021 označena jako p. p. č.  1404/28 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 451 m2, 
- část p. p. č. 1404/2 je dle GP č. 550-134/2021 označena jako p. p. č.  1404/30 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 315 m2, 
- část p. p. č. 1404/2 je dle GP č. 550-134/2021 označena jako p. p. č.  1404/31 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 20 m2, 
v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 



Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/953/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

    

 

 
USNESENÍ ZK/13/954/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Oblastní charity Hradec Králové o bezúplatný převod části pozemku 67/1, k.ú. 

a obec Stěžery, odděleného GP č. 795-008/2021 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku obdarovanému 

- část pozemku p.č. 67/1, zahrada, o výměře 6 066 m2, odděleného dle geometrického 
plánu č. 795-008/2021 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Oblastní charita Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem, výstavba objektu pro poskytování 
zdravotně – sociálních služeb 
Omezující podmínky: 
- realizace výstavby objektu pro poskytování zdravotně – sociálních služeb do 
31.12.2028 
- zákaz zcizení na 20 let, 
- předkupní právo jako právo věcné 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
  



III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2022 

     

 
USNESENÍ ZK/13/955/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dohody o narovnání s darovací smlouvou - stavby pozemní 
komunikace, která se nachází na pozemcích v k. ú. Police nad Metují a v k. ú. 
Velká Ledhuje 
(město Police nad Metují Dohodou o narovnání s darovací smlouvou na 
Královéhradecký kraj bezúplatně převádí (daruje) vlastnické právo k předmětné 
nemovité věci) 
Nemovitost: stavba zařazené části komunikace III/30319 v celkové délce 469 
metrů- stavba pozemní komunikace se všemi součástmi a příslušenstvím, která se 
nachází na pozemcích p. č. 1064/14, p. č. 1064/16, p. č. 1063/7, p. č. 1063/11, p. č. 
1063/13 v k. ú. Police nad Metují a pozemcích p. č. 1116/3 a p. č. 1017/49 v k. ú. 
Velká Ledhuje v celkové délce 469 metrů 
Dárce: Město Police nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a Dohody o narovnání s darovací smlouvou, které tvoří 
přílohu důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - stavby zařazené části komunikace  uvedené v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít Dohodu o narovnání s darovací smlouvou  v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.08.2022 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.11.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/956/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření dodatku č. 2 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací",  uzavřené mezi 
smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým 
krajem dne 02.11.2016 na převod objektu Vrbenského  kasáren v souvislosti s 
přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea východních Čech v objektu 



Vrbenského kasáren 
Vše dle důvodové zprávy  

2. uzavření dodatku č. 2 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací" uzavřené mezi 
smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým 
krajem dne 15.11.2017  na převod pozemků pro přístavbu objektu Vrbenského 
kasáren v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 
východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren v rámci stavby 
"Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 
prezentace přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, centrální 
krajský depozitář Vrbenského kasárna včetně přístavby objektu Vrbenského 
kasáren". Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/957/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO: 00371149 
pozemky:  
- p. p. č. 138 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 139 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: Opočno, č. p. 132, obč. vyb. 
- p. p. č. 140/1 zahrada 
- p. p. č. 140/2 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
 - p. p. č. 140/3 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb.    
-  p. p. č. 140/5 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb   
-  p. p. č. 141 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba    
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 
Vše dle důvodové zprávy  

2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022 

   



 

 
USNESENÍ ZK/13/958/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
pozemkovou část ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 25 m2 
- část p. p. č. 523/7 je dle GP č. 406-287/2020 označena jako p. p. č.  523/9 ostatní plocha - 
silnice o výměře 25 m2, 
směnit za 
pozemkovou část ve vlastnictví xxx - SJM, bytem xxx, navazuje na stavbu silničního tělesa 
silnice č. II/325 (proběhne přestavba stávajícího propustku na nový mostní objekt) - 
celková výměra 98 m2 
- část p. p. č. 362 je dle GP č. 406-287/2020 označena jako p. p. č.  362/2 ostatní plocha 
- neplodná půda o výměře 98 m2, 
Doplatek: celkovou částku 8.010 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
doplatí Královéhradecký kraj manželům xxx 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní strany 
společně a nerozdílně 
Vše dle důvodové zprávy. 

  
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. - p. p. č. 362/2 dle GP 406-287/2020 

k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 
 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/959/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 



 
USNESENÍ ZK/13/960/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  o   
    o humanitární pomoci válkou poničené Ukrajině formou poskytnutí věcného daru - 

potravin do předpokládané výše 700.000 Kč 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem, jako dárcem a Zakarpatskou oblastní 

radou (Ukrajina), zastoupenou jejím předsedou Volodymyrem Čubirkem, jako 
obdarovanou, o poskytnutí věcného daru - potravin, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/13/961/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Dohodu o spolupráci k projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro Ukrajinu", 
realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy,  

2. Dohodu o spolupráci na projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu", realizovaného z 
prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy,  

3. předfinancování a spolufinancování projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro 
Ukrajinu" v letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 200.000 EUR za podmínky, že 
projekt bude vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko dle důvodové zprávy,  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Dohodu o spolupráci k projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro Ukrajinu", 

realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy,  

2. Dohodu o spolupráci na projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu", realizovaného z 
prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy,  

3. předfinancování a spolufinancování projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro 
Ukrajinu" v letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 200.000 EUR za podmínky, že 
projekt bude vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko dle důvodové zprávy,  



III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohody o spolupráci u obou projektů dle bodu II.1 a II.2 tohoto 
usnesení.  

  termín: 27.06.2022 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí zajistit finanční prostředky na profinancování 
projektů dle bodu II.3 a II.4 tohoto usnesení.  

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/962/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Nový Bydžov na projekt 

"Chudonice - oprava místní komunikace", reg. č. 22RGI02-0240 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Nový Bydžov na projekt 

"Chudonice - oprava místní komunikace", reg. č. 22RGI02-0240 ve výši  
1.500.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
1.500.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem město Nový Bydžov 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.06.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2022  
  termín: 20.06.2022    

 

 
USNESENÍ ZK/13/963/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření partnerské smlouvy pro projekt Komunitní zahrady kapucínského kláštera v 

Opočně podpořený grantem z fondů EHP 2014-2021 (KU-CH2-025) dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 
 
  



II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem partnerské smlouvy pro projekt Komunitní zahrady kapucínského kláštera v 
Opočně podpořený grantem z fondů EHP 2014-2021 (KU-CH2-025) dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2022 
   

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 

 
 
 
 

Mgr. Martin Červíček 

        hejtman Královéhradeckého kraje 

 


